



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงลานจอดรถหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเวียง
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๔๔๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงลานจอดรถหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเวียง
นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๔๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๓๖๐,๐๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕)
ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลึก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายวสันต์ แวอุเชิง)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง

กองช่าง

อ. เวียง

จ. นราธิวาส

ประเภท

โครงการปรับปรุงลานจอดรถหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 213 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลกำหนด)

เจ้าของอาคาร

เทศบาลตำบลเวียง

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลเวียง อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาตาม ปร. 4 จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

๑๗ สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงลานจอดรถหน้าอาคารสำนักงานเทศบาล	276,261.00	1.3056	360,686.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			360,686.00	
	คิดเป็นงบประมาณ			360,000.00	
	ตัวอักษร สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท / เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิเชฐ บุญลึก)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โคมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 /1

ประมาณราคาต่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงลานจอดรถหน้า อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลแม่เงง ขนาดพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

213 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ เทศบาลตำบลแม่เงงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแม่เงง

เทศบาลตำบลแม่เงง

กองช่าง

ประมาณราคาโดย

นายอนันต์ โฉมอำไพ

วันที่ประมาณราคา 17 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้นเดิม	213.00	ตร.ม	-	-	50.00	10,650.00	10,650.00	
2	งานกระเบื้องบล็อควัสดุพื้นทางเท้า ขนาด 12" X 12"	213.00	ลบ.ม	1,089.00	231,957.00	158.00	33,654.00	265,611.00	
	รวมทั้งสิ้น				231,957.00	-	44,304.00	276,261.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....

ON

ON

ON

(นายพิเชฐ บุญเลิศ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง